
SKANER 
DOKUMENTESH 
ME PËRDORIM TË 
LEHTË KRIJUAR 
PËR THJESHTËSI

Krijuar për thjeshtësi

Konvertoni shpejt e lehtë dokumentet e letrës në formate 
digjitale dhe transformoni proceset e punës në zyrën tuaj. 
imageFORMULA R30 e shpie thjeshtësinë në një nivel 
tjetër, falë mënjanimit të programeve apo drejtuesve 
për instalim. Thjesht lidheni dhe skanoni në pak sekonda 
duke përdorur programin e integruar CaptureOnTouch 
Lite. Kurseni kohë dhe përpjekje në zyrë ose në shtëpi 
me skanim të shpejtësisë së lartë, të besueshëm të të 
gjitha llojeve të dokumenteve dhe duke sjellë rezultate të 
jashtëzakonshme në cilësinë e figurës

R30

SHPEJTËSI SKANIMI 
DERI NË 25 FAQE NË 

MINUTË

VETËMBUSHËSJA 
E DOKUMENTEVE: 

60 FLETË

I PAJTUESHËM ME 
WINDOWS DHE MAC 

LEHTËSI NË 
PËRDORIM
PROGRAM I 
INTEGRUAR



Një skaner dokumentesh i përshtatshëm për zyrat e vogla dhe të shtëpisë, 
dhe në hapësirat e përbashkëta të punës.

Përmirësoni efikasitetin
Kurseni kohë të çmuar me programin e integruar 
CaptureOnTouch Lite dhe skanimin dyanësh me 
shpejtësi të lartë. Një pajisje me funksionim të 
shpejtë e të thjeshtë që është e lehtë për këdo në 
përdorim dhe nuk kërkon ndonjë instalim programi. 
Thjesht lidhni skanerin me pajisje me Windows ose 
Mac, niseni skanimin në më pak se 1 minutë. 

Rritje e produktivitetit
Pa humbur kohë me skanimin produktiv, dyanësh, 
me ngjyra, deri në 50 imazhe në minutë, me 
tufa deri në 60-fletëshe në vetëmbushësen e 
dokumenteve të mëdha për skanim të shpejtë në 
grup. R30 mundëson skanimin e një game llojesh të 
ndryshme dokumentesh, nga të trasha në të holla, 
fatura, e duke përfshirë kartat plastike ose me reliev. 

Impakt i reduktuar në mjedis 
Minimizoni impaktin tuaj mjedisor me këtë pajisje 
me efikasitet energjie që përdor më pak se 10W 
korrent gjatë përdorimit. Reduktoni mbetjet 
falë teknologjive të cilësisë së lartë dhe pjesëve 
të konsumit me rezistencë të lartë. Pesha më e 
ulët ndihmon në rritjen e efikasitetit logjistik dhe 
pajisja vjen përplot me materiale ekologjike dhe 
përdorim të reduktuar të plastikës.

Realizoni produkte me cilësi të lartë 
Nuk ka nevojë të rregulloni vazhdimisht cilësimet 
kur skanoni dokumente të ndryshme. Përdorni të 
gjitha funksionet automatike të përmirësimit të 
figurës për të thjeshtuar punë, si p.sh. pikasjen e 
madhësisë, drejtimin dhe korrigjimin e orientimit 
të tekstit, si dhe pikasjen automatike të ngjyrave. 



Program praktik që arrin rezultate 
mahnitëse

Ky program është projektuar për të ofruar prakticitet 
dhe komoditet maksimal. Ai synon t'i ndihmojë 
përdoruesit të lidhen me lehtësi, shpejt dhe pa 
vështirësi me pajisjet për t'i përdorur funksionet 
pa qenë nevoja të instalojnë ndonjë drejtues apo 
programe. Thjesht lidhni kabllon USB në kompjuter 
me Windows ose Mac dhe nisni skanimin. Ndërfaqja 
intuitive mundëson veprime në hapa të lehtë 1-2-3, 
lejon regjistrimin e modaliteteve të shumta të skanimit 
të dokumenteve dhe zgjedhjen e destinacioneve 
të ndryshme dalëse, duke përfshirë përdorimin e 
skedarëve të kërkueshëm/të redaktueshëm.

Softueri i integruar CaptureOnTouch Lite mbështet 
skanimin e llojeve të ndryshme të dokumenteve në 
formate të ndryshme skedarësh, duke përfshirë PDF, 
TIFF, JPEG, PNG, BMP dhe PPTX (PowerPoint)*. 
Përveç skanimit në dosje, mund të instalohen module 
të tjera, duke përfshirë dërgimin drejtpërdrejt në 
programet e resë kompjuterike, si p.sh. SharePoint, 
GoogleDrive, OneDrive, DropBox, duke ju ndihmuar 
të ruani procese të njësuara dhe efikase pune.



SPECIFIKIMET E PRODUKTIT

Tipi Skaner me kapje fletësh dyanëshe, tipi për tryezë

Njësia e sensorit të skanimit CIS

Rezolucioni optik 600 dpi

Burimi i dritës LED RGB

Ana e skanimit Para/mbrapa/dyanëshe

Ndërfaqja USB 2.0 me Shpejtësi të Lartë

Përmasat (gjer.×thell.×lart.) Sirtari i mbyllur: 293*251*245 mm

Sirtari i hapur: 293*600*382 mm

Pesha Afro 3.0kg e poshtë

Nevojat për energji AC220 - 240V (50/60 Hz)

Konsumi i energjisë Skanim: 10W e poshtë

Modaliteti i fjetjes: 1.0W

Fiku: 0.1W e poshtë

Mjedisi i përdorimit Temperatura e ambientit: 10 °C deri 32.5 °C

Lagështia: 20% deri 80% RH

Standardet mjedisore RoHS

SPECIFIKIMET E SKANIMIT

Bardhezi 25ppm / 50ipm (A4, 200dpi)

Ngjyra 9ppm / 19ipm (A4, 200dpi)

Rezolucioni në dalje 150 / 200 / 300 / 400 / 600dpi

Modaliteti në dalje Me ngjyra, gri, bardhezi

SPECIFIKIMET PËR 
DOKUMENTET

Gjerësia 50,8-216mm

Gjatësia 54-356mm

Trashësia 0.04 - 0.25mm

Skanimi i kartëvizitave Gjerësi: 50-55mm - Gjatësi: 85-91mm - Trashësi: 128mm

Skanimi i kartave plastike Gjerësi: 86mm - Gjatësi: 54mm - Trashësi: më pak se 1.4mm
Mund të skanohen karta me reliev. Numri i mbushjes: 3 karta për 
kartë pa relieve, 1 kartë për kartë me reliev

Ndarja e letrës Metoda me rul ngadalësues

Kapaciteti i fletëmbajtësit 60 fletë (80g/m2)

FUNKSIONE TË POSAÇME

Karakteristikat e Veçanta Teknologjia e integruar lidhje-skanimi në çast, zbulim automatik 
i ngjyrave, zbulim automatik i përmasave të faqes, cilësim 
automatik i rezolucionit, zbutje e sfondit, theksim i germave, 
skartim i ngjyrave/përmirësim i ngjyrave, drejtim, zbulim i 
mbushjes dyshe, theksim i skajeve, rrotullim imazhi, reduktim i 
Moiré, paraskanim, parandalim i tejkalimit të kontureve/heqje 
sfondi, anashkalim i faqeve bosh, përmirësim i tekstit, njohje e 
orientimit të tekstit, korrigjim trepërmasor i ngjyrave 

PROGRAMET E PËRFSHIRA 
KOMPJUTERIKE

Windows CaptureOnTouch Lite e integruar

Mac CaptureOnTouch Lite e integruar

OPSIONE TË TJERA

Pjesët e konsumit Kompleti i ruleve të qarkullimit

Të gjitha të dhënat bazohen në metodat standarde të testimit nga Canon përveç ku tregohet ndryshe.

Objekt i ndryshimeve pa njoftim paraprak.

Klauzolat

* Formatet PPTX dhe BMP mbështeten vetëm në Windows 

Shpejtësia e skanimit mund të ndryshojë në varësi të mjedisit kompjuterik, parametrave të skanerit 
dhe faktorëve të tjerë.

Specifikimet mund të ndryshojnë pa paralajmërim.

SPECIFIKIMET 
TEKNIKE
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